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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

توسعه خدمات غیرحضوری برق تهران
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، از 
توســعه خدمات الکترونیک به‌منظور کاهش مراجعه 
حضوری شهروندان پایتخت به مناطق برق و دسترسی 
آسان به خدمات خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایسنا، حســین صبوری با بیان این‌که توسعه 
خدمات الکترونیک این شرکت با هدف حذف مراجعه 
حضوری متقاضیان صورت گرفته است، افزود: حذف 
حدود ۶۰۰ هزار متقاضــی دریافت خدمات فروش و 
پس از فروش، کاهش آلودگی هوای پایتخت، کاهش 
بار ترافیک شهری و افزایش ســامت اداری، توسعه 
هرچه بیشتر خدمات غیرحضوری و ترویج استفاده از 
آن توسط مشترکان از مزایای این طرح به‌شمار می‌آید.
به‌گفته وی، کاهش تشریفات اداری، اطلاع‌رسانی مؤثر 
و پرســرعت الکترونیکی، تأمین رضایت شهروندان، 
افزایش بهره‌وری، توسعه مشارکت مردمی، شفافیت 
امور و کاهش تخلفات اداری احتمالی، تصمیم‌گیری 
ســریع مبتنی بر اطلاعــات و کاهــش آلودگی‌های 
زیست محیطی، تنها بخشی از دستاوردهای حاصل از 

برنامه‌های اجرا شده این شرکت است.

مصرف برق به کانال 42 هزار مگاوات برگشت
در حالی‌که از اوایل هفته پیش بــا افزایش دمای هوا 
مصرف بــرق از مرز ۴۳ هزار مگاوات گذشــته بود، از 
روز گذشــته با ورود سامانه بارشــی و خنک تر شدن 
دمای هوا مصرف برق با یک عقب‌گرد وارد کانال ۴۲ 
هزار مگاواتی شــد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
فارس، با ورود ســامانه جدید بارشی و کاهش دما در 
نقاط مختلف کشــور اوج مصرف برق نیز پس از چند 
روز افزایش متوالی، روند کاهشــی بــه خود گرفته و 
وارد کانال 42 هزار مگاوات شد.هر درجه افزایش دما 
حدود یک هزار و 500 مــگاوات افزایش بار مصرف را 
به‌همراه دارد، همین امر موجب شده است تا با افزایش 
یک درجه‌ای دمای متوسط کل کشور نسبت به مدت 
مشابه هفته گذشــته پیک مصرف برق نیز طی چند 
روز اخیر از حدود 42 هزار مگاوات هفته گذشــته به 
بیش از 43 هزار و 500 مگاوات برســد.افزایش دمای 
نقاط مختلف کشور و در پی آن استفاده هر چه بیشتر 
از سیستم‌های سرمایشــی باعث شده بود تا از ابتدای 
این هفته اوج مصرف برق همــواره بیش از 43 هزار و 
500 مگاوات باشد، ولی از روز گذشته با ورود سامانه 
جدید بارشی و کاهش دما پیک مصرف نیز مجددا روند 
کاهشــی به خود گرفته و وارد کانال 42 هزار مگاوات 
شد.پیک مصرف برق کشور ساعت 14:49 دقیقه ظهر 
روز گذشته به 42 هزار و 798 مگاوات رسیده بود که 
این رقم در مقایسه با اوج مصرف‌ تمامی روزهای این 

هفته حدود 800 مگاوات کاهش یافته است.

زمان یازدهمین عرضه نفت در بورس انرژی 
مشخص شد

امیر حسین تبیانیان، نماینده شرکت ملی نفت ایران 
در بورس انرژی ، با اشــاره به معامله روز گذشته نفت 
در بورس انرژی اظهار کرد: روز گذشته بورس انرژی 
شاهد اولین عرضه نفت خام ســبک در سال ۹۸ بود 
که ایــن مزایده بدون مشــتری خاتمــه یافت، عدم 
وجود مشتری برای خرید نفت در بورس، طبق روال 
معاملات در ســطح بین الملل آن هــم در حوزه نفت 
کاملا طبیعی است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
باشگاه خبرنگاران، وی افزود: شرکت ملی نفت ایران با 
عرضه‌های هفتگی نفت در بورس به دنبال جلب اعتماد 
مشتریان بورسی است، در واقع ما این اطمینان خاطر 
را به خریداران داخلی و حتــی خارجی می‌دهیم که 
این عرضه‌ها به طور منظم هر هفته صورت می‌گیرد. 
با ایجاد این اطمینان قطعا بازار بورس انرژی هم مانند 
سایر معاملات بورسی رونق می‌گیرد.تبیانیان با اشاره 
به ایجاد جذابیت‌های جدید بــرای خریداران نفت از 
بورس، بیان کرد: شــیوه نامه جدید وزارت نفت برای 
فروش نفت در بورس انرژی شامل تغییرات عمده‌ای 
بود، به طور مثال امکان حمل زمینی محموله‌ها از ۳۵ 
هزار بشکه به یک هزار بشکه تقلیل پیدا کرده است که 

موجب جذب مشتری در ابعاد خرد هم می‌شود.

یک تولید کننده شیل
 ۲۵ درصد نیروی کار خود را اخراج می‌کند

یکی از بزرگترین تولیــد کنندگان حوزه نفتی پرمین 
وســت تگزاس در نیومکزیکو اعلام کــرد حدود یک 
چهارم از نیروی کار خود را برای صرفه جویی در هزینه 
ها و تقویت ارزش ســهام داران کاهش داده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، شرکت پایونیر 
نچرال ریســورس، یکی از بزرگترین تولید کنندگان 
حوزه نفتی پرمین وست تگزاس در نیومکزیکو اعلام 
کرد حدود یک چهارم از نیروی کار خود را برای صرفه 
جویی در هزینه ها و تقویت ارزش سهام داران کاهش 
داده اســت.پایونیر که مقر آن در تگزاس است، 230 
کارمند خــود را در هفته جــاری در ادارات مرکزی و 
اداره های حوزه پرمین اخراج  و 300 نفر دیگر را هم 
در آوریل از کار بیکار کرد.این شرکت انتظار دارد 100 
میلیون دلار از طریق کاهش هزینه ها به دســت آورد 
و همچنان در میدان رقابت بــا همتایانش باقی بماند. 
پایونیر طی بیانیه ای اعلام کرد:» تصمیماتی مانند این 
هیچ وقت آسان نبوده اند. در این مورد لازم بود ساختار 
هزینه های خود را با اســتراتژی تجارتمان هماهنگ 
کنیم. به منظور ایجاد ارزش برای ســهامدارانمان در 

طولانی مدت، این کار لازم بود«.

بازگشایی گره قاچاق سوخت 
در گرو سهمیه‌بندی

آمار و ارقامــی که درباره میــزان قاچاق 
سوخت وجود دارد، نگرانی‌هایی را به‌وجود 
آورده و موجب شــده بخش دولتی نگاه 
ویژه‌تری به این حوزه داشــته باشد. بازگشت کارت 
سوخت موضوعی است که بخش دولتی به آن توجه 
داشــته اما برخی از کارشناســان بر این باورند که 
این کارت بــدون ســهمیه‌بندی نمی‌تواند نتیجه 
مثبتی دربرداشته باشــد لذا باید کم کم به سمت 

سهمیه‌بندی بنزین حرکت کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، برای 
جلوگیری از قاچاق بنزین، سناریوهای مختلفی روی 
میز دولت و مجلس‌نشینان قرار گرفته که مهم‌ترین 
آن بازگشت کارت سوخت و در پی آن سهمیه‌بندی 
بنزین است. در این راستا، زمستان سال گذشته بود 
که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
اعلام کرد بازگشت کارت ســوخت جدی است و از 
مالکان خودرو و موتورسیکلتی که فاقد کارت سوخت 
بودند خواست تا برای دریافت کارت سوخت المثنی 

اقدام کنند.
پرونده ثبت‌نام کارت ســوخت بدون الزام استفاده 
از آن و با عدم اجرای ســهمیه‌بندی بنزین در سال 
گذشته بسته شد اما در هفته‌های گذشته در حالی 
که امکان ثبت‌نام برای دریافت کارت سوخت المثنی 
مجدداً فراهم شد، زمزمه‌های سهمیه‌بندی بنزین نیز 
به گوش رسید. موضوعی که حواشی زیادی را در پی 
داشت و درنهایت بهروز نعمتی - سخنگوی هیأت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی - اعلام کرد هیچ گونه 
افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت و احیای کارت 
سوخت تنها برای ساماندهی بنزین است و مصرف 

آن هم سقفی ندارد.
در این باره، عبدالرضا امینی - مدیر پیشین سامانه 
هوشمند سوخت - با تاکید بر این‌که استفاده از کارت 
سوخت بدون سهمیه‌بندی تأثیری در جلوگیری از 
قاچاق ندارد، گفت: در صورت اجرای سهمیه‌بندی 
باید تعداد دفعات سوختگیری که در حال حاضر سه 
مرتبه و حداکثر ۶۰ لیتر در روز اســت، کاهش یابد 
چراکه استفاده از کارت سوخت، بدون سهمیه‌بندی 
معنی ندارد و تنها برای ارائه آمار و مســائل جانبی 
به‌کار خواهد آمد لذا باید این مســاله مورد بازنگری 

قرار گیرد.
وی با اشــاره به راهکارهای کاهش قاچاق سوخت، 
اظهار کرد: در حال حاضر مصرف ســوخت نسبت 
به تولید همخوانی دارد اما ممکن است گاهی اوقات 
در فصل مسافرت میزان مصرف افزایش یابد؛ با این 
وجود، بازگشت کارت ســوخت هزینه زیادی دارد 
چراکه آماده‌سازی سیستم، نگهداری و تعمیرات آن 

هزینه و کش و قوس فراوانی دارد.
مدیر پیشین سامانه هوشمند سوخت با بیان این‌که 
می‌توان مناطقی را مشمول استفاده از کارت سوخت 
کرد که قاچاق در آنجا بیشتر اتفاق می‌افتد، گفت: 
اما در نهایت موضوع ســهمیه‌بندی باید اجرا شود 
و ممکن اســت به مرور به این سمت حرکت کنیم. 
نباید کارت سوخت بدون در نظر گرفتن تمام ابعاد 
کار حذف شــود. به گفته امینی، در سال ۱۳۸۴ که 
طرح استفاده از کارت سوخت مطرح شد، کسی فکر 
نمی‌کرد که این سیستم راه‌اندازی شود و مردم نیز 
به این روش عادت کرده بودند و بســیاری از کارها 
سر و سامان یافته بود.وی با اشاره به موضوع قاچاق 
بنزین و راهکارهای کاهش قاچاق ابراز کرد: موضوع 
قاچاق همیشه وجود داشته و علت اینکه می‌گوئیم 
نباید کارت سوخت حذف می‌شــد، این است که با 
توجه به قیمت پایین بنزین در مناطق مرز نشین، 
افراد به راحتی می‌توانند از این طریق ایجاد درآمد 
داشته باشند. این کارشــناس حوزه سوخت تاکید 
کرد: نمی‌توان گفت مردم در مناطق مرزنشــین از 
سهمیه‌بندی استفاده کنند و در ســایر استان‌ها و 
شهرها مردم آزادانه از سوخت استفاده کنند، چراکه 
به راحتی می‌توان روی این مساله نظارت داشت و در 

این شرایط این امر سر و سامان می‌گیرد.
وی در پایان گفت: در زمان اولیــه راه‌اندازی کارت 
سوخت، سخت‌گیری‌هایی مطرح بود که هر ماشینی 
از کارت خود استفاده کند که با کار گروهی و انجام 
کارشناسی این مساله ســاماندهی شد و اکنون نیز 

می‌توان از این روش استفاده کرد.

قیمت نفت اندکی افت کرد
پس از این که داده‌ها نشــان داد میزان ذخایر انبارهای نفت آمریکا این هفته هم رشد کرده است و عربستان سعودی از عزم خود برای متوازن کردن بازار 
سخن گفت، قیمت نفت افت کرد.پس از اینکه داده‌ها نشان داد میزان ذخایر انبارهای نفت آمریکا این هفته هم به طور غیرمنتظره‌ای رشد کرده است و 
عربستان سعودی از عزم خود برای متوازن کردن بازار سخن گفت، قیمت نفت افت کرد.تا ظهر دیروز به وقت تهران، قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام 
برنت، بنچ‌مارک بین‌المللی قیمت نفت، ۴۹ سنت یا ۰.۶۸ درصد افت کرد و به ۷۱.۶۹ دلار رسید.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، قیمت پیش‌خرید 
هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا هم ۶۷ سنت یا ۱.۰۶ درصد ســقوط کرد و به ۶۲.۴۶ دلار رسید.هرچند به گفته تحلیل‌گران، افت 

قیمت‌ها با کاهش تولیدات اوپک و تنش‌های خاورمیانه، محدود شده است.

گروه انرژی- یکی از مهمترین وظایف 
و ماموریت های شــرکت مدیریت 
شبکه برق ایران ، مدیریت دسترسی 
و جابه جایی)ترانزیت( انــرژی الکتریکی در 
شبکه برق شامل تبادلات درون و برون مرزی 
است. کارشناسان حوزه انرژی صادرات برق را 
اقتصادی عنوان کــرده و معتقدند درآمدهای 
حاصل از فــروش برق پایدارتر از گاز اســت و 
این روش ضمن اینکه ارزش افزوده بیشتری 
دارد راهکاری اساسی برای جلوگیری از خام 
فروشــی اســت. صادرات برق در سال های 
تحریم با مشــکلات زیادی رو بــه رو بود و در 
دولت یازدهم بــا افزایش ظرفیت نیروگاه ها و  
همچنین خطوط انتقال با افزایش رو به رو شده 
و بر این اساس درآمدهای حاصل از صادرات از 
۸۰۰ میلیون دلار در سال ۹۲ هم اکنون به سه 

میلیارد و ۳۷۳ میلیون دلار رسیده است.
کارشناسان حوزه انرژی با اشاره به لزوم سرمایه 
گذاری بیشــتر در حوزه برق می گویند ایران 
از ظرفیت بســیار بالایی برای توســعه انرژی 
های تجدیدپذیر بادی و خورشیدی برخوردار 
است و در صورت تامین سرمایه گذاری مورد 
نیاز، حتی تــوان تامین برق اتحادیــه اروپا از 
این طریق وجود دارد. پرویز غیا‌ث‌الدین،دبیر 
سابق سندیکای صنعت برق پیش از این گفته 
بود:برای ارتقای بیشتر نیازمند افزایش سرمایه 
گذاری و تعاملات در این بخش هستیم. سالانه 
نیاز بــه ۳۵۰۰ میلیارد تومان ســرمایه برای 
ارتقا زیرساخت‌ها هســتیم. در بخش صنایع 
مرتبط بــا نیروگاه‌ها و همچنیــن انتقال نیز 
نیاز به تکنولوژی بالاتــر و فناوری های جدید 

داریم.  البته در حال حاضر کیفیت بسیاری از 
محصولات کشورمان در حد اروپایی است، اما 
ارتقا بیشتر نیازمند این موضوع است که صنایع 
ما هم با شرکت‌های پیشرفته در حوزه تولید و 

صادرات تعامل داشته باشند.
اکنون، نایب رئیس ســندیکای صنعت برق 
ایران معتقد اســت: جمهوری اسلامی امروز 
از این ظرفیــت برخوردار اســت که به قطب 
برق منطقه تبدیل شــود و این راهکاری برای 
تامین برق پایدار محسوب می شود. پیام باقری 
افزود: تبدیل کشــورمان به قطب برق منطقه 
که یک تکلیف قانونــی دارد و در برنامه های 
اقتصــاد مقاومتی هم برآن تاکید شــده، می 
تواند علاوه بر برطرف شــدن نیازهای برقی 

داخل، به کشورهای همسایه هم کمک بسیار 
خوبی خواهد داشت. وی اضافه کرد: بنابراین 
در زمان هایی که ایران در اوج مصرف قرار می 
گیرد و کشورهای همسایه در این شرایط قرار 
ندارند، می توان از مازاد برق آنها استفاده کرد 
و نیاز کشور را پاسخ داد و زمانی که کشورهای 
دیگر در زمان اوج مصرف قرار می گیرند، مازاد 

تولیدمان به آن کشورها صادر می شود.
باقری خاطرنشان ســاخت: هنوز با این مهم 
فاصله داریم، اما اجرایی شدن هرچه زودترآن 
علاوه بر ارز آوری مناسب از بعد دیپلماسی به 

افزایش اقتدار کشورمان کمک خواهد کرد.
نایب رئیس سندیکای صنعت برق گفت: تبدیل 
شدن ایران به قطب منطقه آثار مثبت زیادی به 

همراه دارد که باید با جدیت برای اجرایی شدن 
آن تلاش شــود. وی افزود: این موضوع نیاز به 
سرمایه گذاری های جدید برای احداث نیروگاه 
را برطرف خواهد کرد و علاوه برآن به پایداری 

شبکه برق در هر زمان کمک خواهد کرد.
»رضا اردکانیان« وزیر نیرو پانزدهم اسفندماه 
پارسال در دیدار با »شــاهین مصطفی یف« 
وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان گفت: شبکه 
برق ایران از طریق آذربایجان به روسیه متصل 
می‌شــود. وی افزود: ایــران از راه جمهوری 
آذربایجان امکان ارتباط با روسیه را در دست 
بررسی دارد که به اتصال )سنکرون( سیستم 

برق ایران به روسیه کمک خواهد کرد.
»محمود رضا حقی فام« معاون سابق هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر دوازدهم اردیبهشت ماه با 
بیان اینکه اتصال شبکه برق ایران، جمهوری 
آذربایجان و روسیه نیازمند انجام اقدام هایی 
فنی و پیچیده اســت، گفت: اتصال این شبکه 
ها به یکدیگر، شــبکه برق ایــران را پایدارتر 
خواهد ساخت. وی اضافه کرد: توافق هایی بین 
کشورهای ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه 
انجام گرفته و اقدام هایی نیز توســط شرکت 

مدیریت شبکه ایران درحال انجام است.
به گفته این مقام مسئول، متصل شدن شبکه 
برق از یک طرف نیاز به فراهم سازی ملزومات 
فنی در کشورمان دارد و از سوی دیگر کشوری 
مانند روسیه که شــبکه ای بسیار بزرگ دارد، 
وقتی بخواهد با شبکه ای متوسط مانند شبکه 
ایران مرتبط شــود، هر دو کشور باید مطمئن 
شــوند که این اتصال چه پیامدهایی خواهد 

داشت.

گزارش »   اقتصادسرآمد«  از روند  صادرات برق ایران ؛

هاب صاد رات می شویم؟
ایران  با دیپلماسی برق به دنبال   کرسی هاب صادرات  است

رئیس هیــأت مدیره 
انجمن علمی مدیریت 
مصــرف انرژی ایــران گفت: 
یکی از قوانین مغفول مانده در 
زمینه ارتقای بهره وری انرژی 
و اصلاح امور، ماده ۱۲ قانون 

رفع موانع تولید است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از مهر، ســعید مهذب 
ترابی، رئیس هیأت مدیره انجمن علمی مدیریت مصرف انرژی ایران در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: آنچه بر اساس ترازنامه انرژی کشور مطرح شده، شاخصی در انرژی به نام 
بهره وری انرژی وجود دارد که نشان می‌دهد اگر یک واحد انرژی مصرف شود چقدر در 

قبال آن ارزش افزوده ایجاد می‌شود.
وی افزود: این عدد در کشور ما به ازای هر یک بشکه نفت حدود ۵۲ هزار تومان است، 
در حالی که این عدد در کشورهای اروپایی ۵۰۰ دلار به ازای مصرف هر بشکه نفت و در 

ژاپن ۶۰۰ دلار به ازای مصرف هر بشکه نفت است.
رئیس هیأت مدیره انجمن علمی مدیریت مصرف انرژی ایران تصریح کرد: این نشــان 
می‌دهد که یک جایی در چرخه کشور، یا ساختار، یا آموزش، یا فرهنگ و … یک مشکلی 

وجود دارد که باید شناسایی و رفع شود.
وی ادامه داد: نکته جالب اینجاست که این ارزش افزوده آفرینی مصرف انرژی معادل در 
کشور به میزان ۵۲ هزار تومان به ازای مصرف هر بشکه نفت، وقتی منحنی ضریب بهره 
وری انرژی کشور را ظرف ۲۰ سال گذشته مرور می‌کنیم می‌بینیم تقریباً روی همین 

عدد حرکت می‌کنیم و منحنی یکنواخت بوده است.
مهذب ترابی با بیان اینکه اقداماتی در بحث ارتقای بهره وری انرژی در کشــور در طی 
سال‌های گذشته انجام شده، گفت: جایگزینی در و پنجره‌های دوجداره با نوع معمولی 
آن، استفاده از لامپ‌های کم مصرف، برچسب انرژی روی کالاهای خانگی و … اقداماتی 
بوده که به منظور مدیریت مصــرف و افزایش بهره وری انرژی صــورت گرفته اما این 

اقدامات کافی نبوده است.
وی افزود: نظارت بر اجرای درســت قوانین در مورد بهره وری انرژی بسیار مهم است، 
همچنین نگاه درست و بازنگری رویه‌های موجود کشور در این مبحث اهمیت دارد؛ مثلًا 
وقتی ۳۰ درصد پیک برق تابستانه کشور ناشی از مصرف وسایل سرمایشی است و گاهاً 
شاهد ورود وسایل سرمایشی با بهره وری انرژی پایین به بازار مصرف هستیم، نیاز است 

در این رویه بازنگری جدی در ابعاد ملی شود.
رئیس هیأت مدیره انجمن علمی مدیریت مصرف انــرژی ایران تصریح کرد: در بخش 
صنعت پتانسیل ۲۵ درصدی کاهش مصرف انرژی و افزایش بهره وری وجود دارد، این 
رقم در بخش کشاورزی به مراتب بیشتر است و چاه‌های کشاورزی برقی شده، رشدی ۹ 

درصدی را در مصرف برق در بخش کشاورزی در هر سال رقم می‌زنند.
مهذب ترابی با بیان اینکه تحقق ارتقای بهره وری انرژی در کشور نیازمند وجود یک عزم 
ملی و نگاه ملی است، خاطرنشان کرد: یکی از قوانین مغفول مانده در زمینه ارتقای بهره 
وری انرژی و اصلاح امور، ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید است که می‌توان با استفاده از 
این ماده قانونی، به سرمایه گذاران بخش خصوصی اطمینان بازگشت سرمایه را در جهت 

سرمایه گذاری در بخش ارتقای بهره وری را داد.

مدیر عامل شــرکت 
آب منطقه‌ای تهران 
گفت: امسال سدها نسبت 
به ســال قبل حدود 342 
میلیون متر مکعب و نسبت 
به ســال‌های نرمال حدود 
66 میلیون متر مکعب آب 
بیشــتری دارند،با توجه به 
اینکه ظرفیت خطوط انتقال 

و تامین آب برای استفاده از آب‌های سطحی محدود است، مدیریت مصرف باید 
در راس کارهای مردم و مسئولین باشد.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، سید حسن رضوی با اشاره به 371 میلی‌متر 
بارش از ابتدای مهر تا 31 اردیبهشت اظهار داشت: در سال آبی جاری ) ابتدای مهر 
97 تا 31 اردیبهشت 98( میزان بارندگی در تهران نسبت به سال آبی گذشته 78 

درصد رشد و نسبت به میانگین درازمدت 48 درصد رشد داشته است.
وی افزود: متاسفانه در اردیبهشــت ماه میزان بارندگی فقط 10.5 میلی‌متر بوده 
است. این در حالی است که سال گذشــته با وجود خشک بودن، 63.5 میلی‌متر 
در این ماه بارش داشتیم. نسبت به رقم 29.5 میلی‌متر بارش متوسط بلندمدت 
نیز 65 درصد و نسبت به سال آبی گذشته 83 درصد کاهش داشته است. به نظر 
می‌رسد علیرغم اینکه اســفند و فروردین ماه خوبی داشتیم اردیبهشت خوبی از 

نظر بارندگی پشت سر نگذاشتیم.
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به ذخایر سدهای پنجگانه تصریح 
کرد: از ابتدای ســال آبی یعنی از مهر ماه تا روز 30 اردیبهشت 98 یک میلیارد 
و 625 میلیون متر مکعب ورودی آب داشتیم که نســبت به سال گذشته با رقم 
ورودی 749 میلیون متر مکعب، 117 درصد افزایش داشته است، این ارقام بیانگر 
این است که ورودی سدها خوب شده و تقریبا به شرایط سال‌های نرمال و بالاتر 

از نرمال رسیده است.
وی در ادامه گفت: حجم مخازن ســدهای پنجگانه تهران نیز در حال حاضر یک 
میلیارد و 95 میلیون متر مکعب است در حالی که سال قبل در همین مدت 753 
میلیون متر مکعب آب داشــتیم. امسال سدها نسبت به ســال قبل حدود 342 
میلیون متر مکعب و نسبت به ســال‌های نرمال حدود 66 میلیون متر مکعب آب 

بیشتری دارند. 
رضوی با تاکید بر لزوم مدیریت مصرف در هر شرایط، بیان کرد: با توجه به اینکه 
ظرفیت خطوط انتقال و تامین آب برای استفاده از آب‌های سطحی محدود است، 
مدیریت مصرف باید در راس کارهای مردم و مسئولین باشد. اینکه احساس کنیم 

شرایط امسال خوب است و هر طور دلمان بخواهد مصرف کنیم، صحیح نیست.
وی یادآور شد: ذخیره آبی امسال خوب است اما با توجه به محدودیت انتقال و ورود 
به فصل گرما باید مصرف را رعایت کنیم تا ذخیره تامین و مصرف به تعادل برسد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به شرایط خطوط انتقال خاطرنشان 
کرد: تصفیه خانه ششم برای سامانه غرب و پروژه لار به کلان برای سامانه شرق در 
حال اجرا است که در صورت بهره برداری ظرفیت مانور و پدافندی بیشتر و شرایط 

مخازن نیز بهتر می‌شود.

افزایش 342 میلیون متر مکعبی سد ها ی تهران فاصله زیاد بهره‌وری انرژی در ایران با اروپا


